
UCHWAŁA NR XLIX/328/18
RADY MIEJSKIEJ W  DUKLI

z dnia 19 stycznia 2018 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody ,,Lipa w Zawadce Rymanowskiej’’

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późniejszymi zmianami) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a, 3b 
i art. 45  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., poz. 2134 z późniejszymi 
zmianami), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Rada Miejska w Dukli 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia pomnikiem przyrody ,,Lipa w Zawadce Rymanowskiej’’, drzewo gatunku Lipa szerokolistna 
(Tilia platyphyllos) o obwodzie pnia 484 cm mierzonym na wysokości 130 cm i wysokości ok. 28,5 metra, rosnące 
na działce o numerze ewidencyjnym 315/51 w obrębie ewidencyjnym Zawadka Rymanowska, gmina Dukla, 
stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

2. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: N: 49o30’8.91”                    E: 
21o45’24.28’’.

3. Położenie pomnika przyrody określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustanowienie pomnikiem przyrody ,,Lipa w Zawadce Rymanowskiej’’ ma na celu ochronę tworu przyrody 
ożywionej, charakteryzującego się  wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek.

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody ,,Lipa w Zawadce Rymanowskiej’’, o którym mowa w § 1 niniejszej 
uchwały, wprowadza następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

6) umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody ,,Lipa w Zawadce Rymanowskiej’’ sprawuje Burmistrz Dukli.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Dukli.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Dziedzic

Id: 35CBAA78-1102-4B7B-9FC1-18E47FE830A1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/328/18

Rady Miejskiej w Dukli

z dnia 19 stycznia 2018 r.

Id: 35CBAA78-1102-4B7B-9FC1-18E47FE830A1. Podpisany Strona 1




